
Pernambuco , 22 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3513 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 92 

 

Art. 2° Determinar ao setor competente a cumprir fielmente as 

normas legais e as demais cautelas de estilo, para a nomeação e posse 

dos aprovados, conforme as necessidades desta Edilidade, com 

rigorosa observância da ordem classificatória. 

  

Art. 3° O prazo de validade do referido concurso público é de 2 (dois) 

anos, contados da publicação deste Decreto de homologação, podendo 

ser prorrogado por igual período, a critério da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão. 

  

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Ribeirão/PE, 13 de dezembro de 2023. 

  

MARCELLO CAVALCANTI DE PETRIBÚ DE ALBUQUERQUE 

MARANHÃO 
Prefeito  

Publicado por: 
Dayvson Kleber Ramos de Melo 

Código Identificador:6FDC70EB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 004/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO RIBEIRÃO-PE, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a aprovação dos candidatos no Concurso 

Público/Seleção Pública de provas 001/2022, homologado através do 

Decreto 66/2023, de 13 de dezembro de 2023; 

Considerando o ajuste do Município em dar provimento aos 

classificados para suprir a necessidade existente na Estrutura de 

Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, afim de prestar a bom 

termo os serviços públicos que competem à edilidade. 

RESOLVE: 
Art. 1º CONVOCAR a comparecer no PREDIO da PREFEITURA 

MUNICIPAL, situado a Praça Estácio Coimbra, nº 359 – Centro, 

Secretaria de Administração, os candidatos aprovados no prazo de 

trinta (30) dias, munidos da documentação necessária para a posse, 

conforme exigidos na CARTA DE CONVOCAÇÃO. 

  
NOME FUNCAO CLASSIFICAÇÃO 

JACKSON SOUTO 

CORDEIRO 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: HUMBERTO 

DE BARROS SILVA 
1º 

ALEFE CANDIDO SILVA 

CARVALHO 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: HUMBERTO 

DE BARROS SILVA 
2º 

ANA CARLA DA SILVA 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: HUMBERTO 

DE BARROS SILVA 
3º 

LEANDRO JOSE PAULO DA 

SILVA 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: HUMBERTO 

DE BARROS SILVA 
4º 

*MIRELLY VICTORIA 

AQUINO FEITOSA 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: HUMBERTO 

DE BARROS SILVA 
12º 

JOSE LUCAS DA SILVA 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: TANCREDO 

NEVES 
1º 

ELIO PEDROSA VICTOR 

NETO 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: TANCREDO 

NEVES 
2º 

VANESSA ARAGAO DA 

SILVA 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: TANCREDO 

NEVES 
3º 

JULIANA KAREN DA SILVA 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: TANCREDO 

NEVES 
4º 

ANTONIO CAROLINO DA 

SILVA NETO 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: JOSÉ REGIS 

DE MOURA 
1º 

MATHEUS VICTOR 

OTAVIANO DA SILVA 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: MARIA 

ANUNCIADA DA SILVA 
1º 

THALIA MUNIZ DA SILVA 

SANTOS 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: MARIA 

ANUNCIADA DA SILVA 
2º 

JOSE FILIPE DOS SANTOS 

MARTINS 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: MARIA 

ANUNCIADA DA SILVA 
3º 

CAIO VINICIUS MENDES 

DA SILVA 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: LINO PAES 

DE CARVALHO 
1º 

KAYO RAPHAEL CAMELLO 

DA SILVA 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: LINO PAES 

DE CARVALHO 
2º 

GENILDO VICTOR DA 

SILVA NETO 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: LINO PAES 

DE CARVALHO 
3º 

DERLAYNE DOS SANTOS 

SILVA 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: JOSÉ 

LOPES DE SIQUEIRA CAMPOS 
1º 

RHENAN VICTOR 

MEDEIROS DA SILVA 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: NANIE DE 

SIQUEIRA SANTOS 
1º 

*DARLAN JADSON DA 

SILVA 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: NANIE DE 

SIQUEIRA SANTOS 
10º 

JOAO VITOR DA SILVA 

CORREIA 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: JOSÉ 

COSTA CAVALCANTI JUNIOR 
1º 

HERCILIO DA CRUZ 

GOUVEIA NETO 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: JOSÉ 

COSTA CAVALCANTI JUNIOR 
2º 

ALUISIO BOTELHO AG COM SAÚDE - ACS / UBS: JOSÉ 3º 

CORREIA DA SILVA COSTA CAVALCANTI JUNIOR 

THALITA MIKELLY SILVA 

SANTOS 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: NELSON DE 

BRITO 
1º 

EVANISE BULCAO 
AG COM SAÚDE - ACS / UBS: JOÃO DE 

BARROS E SILVA 
1º 

JONAS JEFFERSON ANTAO 

GOMES 

AG COM SAÚDE - ACS / UBS: FIRMINO 

DE SOUZA BARROSO 
1º 

(*) PCD 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre-se. 

Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão, em 03 de janeiro de 

2024. 

  

MARCELLO CAVALCANTI PETRIBU DE A. MARANHÃO 
Prefeito 

Publicado por: 
Dayvson Kleber Ramos de Melo 

Código Identificador:5C6F73EB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE RIO FORMOSO 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE RIO FORMOSO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE RIO FORMOSORESULTADO 

DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO FORMOSO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº. 033/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

013/2023 - PREFEITURA. A CPL do Município do Rio Formoso 

torna público o resultado do certame em epígrafe, cujo objeto da 

presente licitação é o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo 

prazo de 12 (doze) meses, com vistas a eventual contratação de 

empresa especializada para o fornecimento de Garrafão de Água 

Mineral de 20 litro, Copo Plástico de 200ml, Água Mineral sem Gás 

Garrafa de 500ml de Água Mineral sem Gás de 300ml, destinados a 

Prefeitura Municipal de Rio Formoso, Fundo Municipal de Saúde, 

Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de 

Educação de Rio Formoso (PE), conforme especificações e condições 

constantes do termo de referência anexo I, ao presente instrumento 

convocatório. o. Empresa vencedora: 

  
EMPRESA CNPJ LOTE VALOR 

JOSÉ ADNILSON DOS 

SANTOS - ME 
42.919.609/0001-09 01 R$329.072,00 

  

Rio Formoso (PE), 19 de janeiro de 2024. 

  

JULIANA RUBIA FONSECA SILVA  
Pregoeira CPL. 

Publicado por: 
Robério Melo de Oliveira 

Código Identificador:1C850109 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO FORMOSO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº. 034/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

014/2023 - PREFEITURA. A CPL do Município do Rio Formoso 

torna público o resultado do certame em epígrafe, em que Constitui 

objeto da presente licitação o Registro de Preços, consignado em Ata, 

pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de 

empresa especializada na prestação dos serviços de locação de 

ESTRUTURAS DE EVENTOS diversos para atender as 

necessidades de atividades eventuais destinadas as demandas 

institucionais da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Rio 

Formoso (PE), conforme especificações e condições constantes do 

Termo de Referência Anexo I, ao presente edital. Empresa vencedora: 


